INDICAÇÃO Nº 120/2025

EMENTA: SOLICITA MEDIDAS DE SINALIZAÇÃO PARA O TREVO DO

RESTAURANTE 20VER.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita implantação de sinalização no trevo localizado próximo ao Restaurante 20ver.

Justificativa

O local tem registrado constantes acidentes, colocando em risco a segurança de

motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestres. A falta de sinalização adequada pode estar

contribuindo para essas ocorrências, tornando essencial a adoção de medidas que

organizem o tráfego e reduzam os riscos de novos incidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de fevereiro de

2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor